Ayrıca yaşanan uzun ve yıkıcı savaş dönemi iç güvenlik konusundaki bu
olumsuzluğu daha da artırmıştı. Birinci Dünya Savaşı sona erdiğinde ülkede
iç güvenliğin sağlanmasında büyük bir zafiyetin doğduğu ve polis teşkilatı-
nın neredeyse yok olma noktasına geldiği görülmektedir.

TBMM’nin kuruluşundan iki ay sonra 24 Haziran 1336 (1920) tarihin-
de Millî Polis Teşkilatı kurulmasıyla birlikte, birisi İstanbul’da Osmanlı Hü-
kümetine bağlı diğeri Ankara’da Millî Hükümete bağlı iki ayrı Emniyet-i
Umumiye Müdürlüğü görev yapmaya başlamıştır. Polisteki bu iki başlılık,
ancak Kurtuluş Savaşı kazanıldıktan sonra giderilebilmiştir.

bir çelişki teşkil etmeyen unsurlarının özüne ve esasına bağlı kalınarak
köklü değişikliğe tabi tutulmaktan kaçınıldığı görülmektedir. Günün şart
ve icaplarına göre bazı ilaveler yapıldığı ve dilin sadeleştirildiği dikkat
çekmektedir”35.

a) 30 Haziran 1932 tarih ve 2049 sayılı Polis Teşkilat Kanunu
1932 yılına kadar geçen dönemde emniyete ilişkin hizmetler 1907

(1323) ve 2 Mayıs 1913 (1329) tarihli Polis Nizamnamesi hükümlerine gö-
re yürütülmeye çalışıldığını belirtmiştik. Bu nizamnamenin ihtiyaçları kar-
şılamada yetersiz kaldığı durumlarda her yıl bütçe kanununa bağlı kadro
cetvellerinde yapılan düzenlemelerle eksiklikler giderilmeye çalışılmıştır.

Güvenlik kuvvetlerinin nezareti al-
tında bulunan bekçiler, adlî ve önleyici zabıta vazifelerinde polis ve jandar-
maya yardım etmekle yükümlüydüler. Bu görevleri yerine getirirken zabı-
ta kuvvetlerinin sahip olduğu her türlü hak ve yetkilere sahiptiler. Bekçile-
rin çalışma şartları, görevleri ve diğer ilgili bazı hususlar, 29 Nisan 1330
(1914) tarihli “Çarşı ve Mahallât Bekçileri Hakkındaki Kanun” hükümle-
rine göre yapılmıştır. Buna göre şehir ve kasabalarda çarşı ve mahalleler
için bekçi kullanılması mecburiyeti getirilmiştir. Ayrıca bekçilerin seçilme-
si, ücretlerinin çarşı ve mahalle sakinlerinden toplanması ve kendilerine
dağıtılması şekli mahalli idare heyetlerince belirleneceği hüküm altına alın-
mıştır.